در این نوشته تلاش شده تا به بررسی مشکلات و خلأهای موجود در قانون اساسی تا حدی پرداخته شود.

۱. مفهوم قانون اساسی

اصطلاح قانون اساسی می‌تواند ناظر به دو معنا باشد. در معنای توصیفی، این اصطلاح ناظر به شرایط و اوضاع و احوال سیاسی در دولت خاص و در دوره زمانی معین است. به حیث مثال ساده از افغانستان، تا سال ۱۹۷۳ (۱۳۵۲ هـ ش) افغانستان یک کشور پادشاهی بوده است. چنین توصیف تجربی از قانون اساسی یک کشور را می‌توان با تحلیل عمیق‌تر موقعیت آن تعمیق بخشید؛ بنابراین، در مثال ما صرف نمی‌توان گفت که افغانستان یک کشور پادشاهی بوده است؛ بلکه باید گفت این نظام پادشاهی از نوع موروثی بوده است.